Администрация Спасского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2023 г. №22

О внесении изменений в постановление администрации
Спасского муниципального округа от 22 декабря 2022 г. № 877

" Об утверждении административного регламента
администрации Спасского муниципального округа по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с изменением действующего законодательства:
1. Внести в постановление администрации Спасского муниципального района

Нижегородской области от 22 декабря 2022 г. № 877 " Об утверждении административного
регламента администрации Спасского муниципального округа по предоставлению муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
изменение, изложив пункт 1.3.6. в следующей редакции:

"1.3.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного
приема на обучение в ДОО, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и
неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых
являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением
случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации, начальника управления образования администрации Спасского муниципального
округа Нижегородской области И.Н.Зайцеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем
его размещения в помещении Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система».

Глава местного самоуправления
Спасского муниципального округа Т.В.Бирюкова

2601-2